
    いきいき わがまち 『早岐地区』               令和３年５月発行 第９号（１） 

 

                                      新年 

秋冷の候、早岐地区の皆様方におかれましては益々ご 

                                           

新緑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は早岐地区自治協議会に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 緊急事態宣言が１０都道府県に拡大されてもなお収まる気配が感じられない新型コロナウイルス感染 

症ですが、大都市圏では国または自治体がワクチンの大規模接種会場を設け、接種スピードを加速す 

る動きを見せています。長崎県においても自治体間が連携し、ワクチンが一日でも早く県民に行き渡る 

よう望まれるところです。 

 さて、新旧役員の交代について前年度まで自治会長、公民館長を務めて頂いた１６名の方が退任され、 

同数の方が新しく就任されました。また、早岐地区自治協議会おいては中野勝則副会長、田坂弘子長寿 

部会長、須藤功理事、石原則文理事が退任されることになりました。長年のご功績に心より感謝申し上げ 

ます。新任自治会長、公民館長におかれましては、快く任を受けていただき、お力添え下さることに厚く御 

礼申し上げます。 

 役員人事については、早岐地区自治協議会副会長に「北ブロック推薦」福田修一様、長寿部会長に 

奥薗明敏様、環境衛生部会長に吉田隆利様、理事に「西ブロック推薦」吉田義男様、「北ブロック推薦」 

島本信之様が選任されました。新体制が固まりましたので、一丸となって事業推進に全力を挙げてまい 

ります。 

 令和３年度の主な行事ですが、コロナの感染状況を踏まえながらとなりますが、８月１５日（日）精霊流し、 

１０月３日（日）防犯防災フェスティバル、１０月２４日（日）体育大会、１１月１４日（日）早岐文化祭、令和 

４年１月５日（水）新年交歓会等を予定しております。 

 最後に、令和３年４月２日に早岐警察署船場幸夫署長より「犯罪なく３ば運動推進モデル地区」及び 

「高齢者総合対策重点推進地域」に指定を頂き、期限は令和３年４月１日より令和４年３月３１日となって 

おりますことをお知らせします。「犯罪なく３ば」すなわち「かぎかけんば」「ひと声かけんば」「見守りせんば」の 

３つの行動を積極的に展開し、日本一安全な長崎県を目指して参ります。 

令和３年度においても、変わらぬご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 

令和３年 早岐地区 自治協議会だより 
令和２年 5 月発行               早岐地区自治協議会 （早岐地区公民館内☎38-2213）         第

６号                    第 5 号 

  早岐地区自治協議会 
     佐世保市早岐 1丁目 6-38 早岐地区コミュニティセンター内 

   お問い合わせ TEL/FAX 38-2213 
   お気軽にお立ち寄りください 

 

コロナワクチンの効力を願って 

               早岐地区自治協議会 

                             会長 横尾英彦 

 

 

  



○総務部会の活動について 

                 総務部会  部会長 河村 英男 

 

  早岐地区の皆様方には日頃より、総務部会の活動にご協力、ご尽力いただき 

まして感謝申し上げます。 

 総務部会は、これまでの早岐地区自治会連合会から平成３０年度に発足しまし 

た早岐地区自治協議会の中枢機関としての役割、機能を担っている部会でござい 

ます。部会の主要な事業・行事といたしまして、早岐地区４７名から成る公民館・自治会、町内会の各代表者に 

よる諸案件の協議を行う毎月定例の総務部会を開会、又、精霊流し（８月 15日）、体育大会（10月 24日）、 

総務部研修旅行（10月～11月）、文化祭（11月 14日）及び新年交歓会（１月５日）等が毎年開催されており 

ます。これらの事業はこれまで多くの町民の方々から、早岐地域を盛り上げ、親睦を深める場として支えられてき 

た経緯があり、今日に至っております。今後もより一層、事業内容の充実を図り地区を盛り上げる努力が求められ 

ております。 

 昨年度は新型コロナウイルス感染症の拡大で、８月の精霊流しは規模を縮小して開催できましたが、９月以降 

は感染症の収束が見えない状況が続き、全ての行事を中止せざるを得なくなり極めて残念な結果に終わりまし 

た。本年度も依然として全国的に変異コロナウイルス感染症拡大が止まらない現状ですが、自治協議会といた 

しましては、地区活性化のため、昨年中止した上記事業が開催出来ないものかと現在協議を重ねております。 

開催可否の判断につきましては、今しばらくお待ち頂きますようお願いいたします。 

 これからも早岐地区自治協議会は、地域をより一層充実させ、活性化につなげる方策等を検討し実現できる 

よう努力してまいります。そのためにも皆様方の貴重なご意見、ご提言をお聞かせ願えれば幸いにございます。 

何卒ご協力、ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

○令和３年度早岐地区自治協議会役員名簿  

役 職 氏 名 所 属 役 職 氏 名 所 属 

会 長 横尾英彦 総務部会 総務部会長 河村英男 総務部会 

副会長 戸辺 剛 総務部会 
健康福祉部会長 久保田直樹 

佐世保市民生委員・児

童委員協議会会長 副会長 堺 廣勝 総務部会 

副会長 岳下 智 総務部会 長寿部会長 奥薗明敏 早岐地区老連会長 

副会長 福田修一 総務部会 青少年健全育成部会長 岡村廣史 健全育成協議会長 

理事（東ブロック） 中島昭司 総務部会 防犯防災部会長 山下貞美 総務部会 

理事（東ブロック） 堀田 勇 総務部会 環境衛生部会長 吉田隆利 環境衛生部会 

理事（西ブロック） 柴田憲治 総務部会 女性部会長 今村由美子 女性部会 

理事（西ブロック） 吉田義男 総務部会 商工振興部会長 柿本譲治 早岐商工振興会長 

理事（南ブロック） 中倉建二郎 総務部会 監事 山下貞美 総務部会 

理事（南ブロック） 片渕重孝 総務部会 監事 馬渡恒樹 総務部会 

理事（北ブロック） 豊村 久 総務部会 事務局長 浦川隆治 自治協議会 

理事（北ブロック） 島本信之 総務部会 事務局員 梅 貴子 事務局 

      

顧  問 井戸徳明 前早岐地区自治協議会会長   

 

 


